
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
KRAJSKÝ ÚŘAD
28. října 117, 702 18  Ostrava

*KUMSX01CI8IW*

Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14:30; Pá 9.00–13:00 www.kr-moravskoslezsky.cz

Písemná výzva k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace
zjednodušené podlimitní řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Název veřejné zakázky: Zajištění vzdělávacích aktivit pro individuální 
projekt "Podpora vzdělávání v sociální oblasti III" 
– 2. části

Pořadové číslo: 108/2014

článek 1
Identifikační údaje zadavatele
(ust. § 38 odst. 4 písm. a) zákona)

Název zadavatele: Moravskoslezský kraj
Adresa zadavatele: 28. října 117, 702 18 Ostrava
IČ zadavatele 708 90 692
Oprávněná osoba zadavatele: Miroslav Novák, hejtman kraje

Kontaktní osoba zadavatele: Ing. Jakub Remiáš
Telefon: 595 622 389
Fax: 595 622 951
E-mail: jakub.remias@kr-moravskoslezsky.cz
URL adresa: www.kr-moravskoslezsky.cz
Profil zadavatele: https://www.softender.cz/msk/em4?service=orgProfile/MSK

Váš dopis zn.:

Ze dne:

Čj: MSK  58343/2014
Sp. zn.: KŘ/11482/2014/Rem

091.1.1 V10
Vyřizuje: Ing. Jakub Remiáš
Odbor. Odbor kancelář ředitele krajského úřadu
Telefon: 595 622 389
Fax: 595 622 951
E-mail: jakub.remias@kr-moravskoslezsky.cz
Datum: 2014-05-07



2/11

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14:30; Pá 9.00–13:00 www.kr-moravskoslezsky.cz

článek 2
Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky

(ust. § 38 odst. 4 písm. b) zákona)

2.1. Druh veřejné zakázky: služby

2.2. Předmět veřejné zakázky:

Předmětem veřejné zakázky je zajištění vzdělávacích aktivit pro individuální projekt „Podpora vzdělávání 
v sociální oblasti III“

Veřejná zakázka je rozdělena na dvě (2) části ve smyslu § 98 zákona. Uchazeč může podat nabídku na obě 
části nebo jen na jednu část veřejné zakázky.

Podmínky a požadavky uvedené v této výzvě platí vždy stejně pro obě části veřejné zakázky, není-li 
výslovně stanoveno jinak.

Část 1 - Vzdělávání pro pracovníky sociálních odborů obcí MSK vykonávajících agendu sociálně 
právní ochrany dětí

Celá klíčová aktivita je tématicky rozdělena do čtyř podaktivit, tyto podaktivity obsahují jednotlivé kurzy 
a výcviky.

1.1.  Péče o pracovníka - podaktivita zahrnuje vzdělávací akce, které se věnují především seberozvoji 
a prevenci. Jsou zde zařazeny takové kurzy, které rozvíjejí specifické profesní schopnosti a dovednosti 
pracovníků, využitelné a potřebné bez ohledu na cílovou skupinu sociální práce. Mezi takové kurzy patří 
např. základní kurz krizové intervence, neboť krize postihuje ve větší či menší míře všechny osoby. Z těchto 
důvodů se tedy nejedná o speciální vzdělávání, nýbrž o zvýšení připravenosti pracovníka adekvátně 
a bezpečně zareagovat i na velmi obtížné situace, s nimiž se může prostřednictvím klientů sociálně-právní 
ochrany dětí setkat.

 1.1.1 Program zaměřený na osobnostní rozvoj, který pracuje s prvky sebezkušenosti a s cílem 
získání náhledu na sebe sama, schopnosti vnímat potřeby klientů, adekvátně na ně reagovat.

 1.1.2. Prevence syndromu vyhoření
 1.1.3. Krizová intervence (pro pracovníky orgánů sociálně-právní ochrany dětí)

1.2.  Sociálně-právní ochrana dětí - Cílem této podaktivity je poskytnout pracovníkům orgánů sociálně-
právní ochrany penzum informací a vědomostí, které již mohou cíleně využít v práci s rodinou a dítětem. 
Témata jednotlivých kurzů byla vybírána s ohledem na poptávku ze strany pracovníků soc.odborů úřadů 
obcí a zohledňovala také poslední trendy v oblasti ochrany dítěte.

 1.2.1. Základy efektivní komunikace s rodinou a jejími jednotlivými členy (dítě, dospělý)
 1.2.2. Komunikace s uživatelem závislým na návykových látkách
 1.2.3. Komunikace s klientem s psychiatrickou diagnózou
 1.2.4. Specifika komunikace s mladistvým klientem
 1.2.5. Mediační techniky
 1.2.6. Jak vést motivační rozhovor
 1.2.7. Jak motivovat klienty ke změně
 1.2.8. Co je případová konference a jak na to?
 1.2.9. Vedení případových konferencí
 1.2.10. Základy rodinné terapie
 1.2.11. Výcvik rodinné terapie pro potřeby sociálních pracovníků
 1.2.12. Vyhodnocení situace dítěte a jeho rodiny
 1.2.13. Tvorba a realizace IPOD
 1.2.14. Podpora efektivního rodičovství
 1.2.15. Sanace rodiny



3/11

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14:30; Pá 9.00–13:00 www.kr-moravskoslezsky.cz

 1.2.16. Správní řízení v praxi SPOD
 1.2.17. Specifika práce s romskou rodinou
 1.2.18. Problematika dluhů a exekucí

1.3.  Náhradní rodinná péče - Předmětem této podaktivity je soubor vzdělávacích akcí zaměřených na 
specifika práce s dítětem a jeho rodinou v náhradní rodinné péči, s akcentem především na péči 
pěstounskou. Záměrem je nabídnout pracovníkům sociálních odborů vzdělávací kurzy umožňující získat 
takové odborné schopnosti a dovednosti, které napomohou efektivnější podpoře náhradní rodiny a sníží tak 
riziko selhání náhradní rodinné péče.

 1.3.1. Psychologické aspekty adopce a pěstounské péče
 1.3.2. Identita dítěte v náhradní rodinné péči
 1.3.3. Základní poznatky k realizaci kontaktu dítěte v náhradní rodinné péči s 

          biologickou rodinou
 1.3.4.  Tvorba a realizace dohod o výkonu pěstounské péče
 1.3.5.  Specifika pěstounské péče na přechodnou dobu
 1.3.6.  Náhradní rodinná péče z pohledu rodinných terapeutů
 1.3.7   Attachment – rozvoj, poruchy a možnosti nápravy

1.4.  Týrané, zanedbávané a zneužívané dítě - aktivita zaštiťuje vzdělávací akce věnující se problematice 
dítěte s CAN syndromem. Pracovníci by měli získat základní informace dotýkající se způsobu práce s 
takovým dítětem a jeho rodinou, rozpoznání CAN syndromu, možnosti intervencí apod. Další kurzy pak 
uvedou pracovníky orgánů sociálně - právní ochrany do problematiky domácího násilí.

 1.4.1.  Jak rozpoznat dítě se znaky CAN – základní informace
 1.4.2.  Jak pracovat s dítětem týraným a zneužívaným
 1.4.3.  Case management v případech domácího násilí a CAN syndromu
 1.4.4.  Jak identifikovat oběť domácího násilí
 1.4.5.  Míra ohrožení dítěte v rodinách s domácím násilím
 1.4.6. Násilí v rodinách a co s ním?

Část 2 - Vzdělávací program pro romské poradce a terénní pracovníky ve vyloučených 
lokalitách
V rámci tohoto vzdělávání absolventi musí získat znalosti a dovednosti v následujících modulech (časová 
dotace celkem 60 hodin):  
1. Úvod do problematiky soc.práce ve vyloučených lokalitách
2. Psychohygiena terénních pracovníků
3. Finanční gramotnost a oddlužování
4. Zdravotní osvěta
5. Problematika bydlení, vzdělávání
6. Síťování služeb v soc.vyl.lokalitách
7. Základy romštiny

Obecné podmínky pro obě části: 
 po absolvování každého akreditovaného kurzu obdrží účastník certifikát (osvědčení)
 je poptáváno pouze lektorné a zajištění studijních materiálů

Podmínky pro dílčí část 2:
 připravit vzdělávací program na dané téma dle stanovených kritérií 
 připravit všechny podklady k žádosti o akreditaci
 akreditovat vzdělávací program u MPSV
 realizovat vždy jeden běh vzdělávacího programu v průběhu realizace projektu



4/11

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14:30; Pá 9.00–13:00 www.kr-moravskoslezsky.cz

Podrobná specifikace předmětu veřejné zakázky je uvedena v zadávací dokumentaci. Zadávací 
dokumentace pro 1. část veřejné zakázky je obsažena v příloze č. 1 zadávací dokumentace. 
Příloha č. 1 zadávací dokumentace obsahuje:

- Obchodní podmínky pro 1. část veřejné zakázky

Zadávací dokumentace pro 2. část veřejné zakázky je obsažena v příloze č. 2 zadávací 
dokumentace. 

Příloha č. 2 zadávací dokumentace obsahuje:

- Obchodní podmínky pro 2. část veřejné zakázky

Ostatní dokumenty obsažené v zadávací dokumentaci jsou společné pro všechny části veřejné zakázky.

2.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 1.122.500 Kč bez DPH.

Předpokládaná hodnota 1. části veřejné zakázky: 981.000 Kč bez DPH

Předpokládaná hodnota 2. části veřejné zakázky: 141.500 Kč bez DPH

2.4. CPV veřejné zakázky:

80000000-4 Vzdělávání a školení

80340000-9 Speciální vzdělávání

80522000-9 Vzdělávací semináře

2.5. Předpokládaný termín plnění veřejné zakázky:

1. a 2. část: od 6/2014 do 06/2015

článek 3
Zadávací dokumentace a podmínky přístupu k zadávací dokumentaci

(ust. § 38 odst. 4 písm. c) zákona)

3.1. Zadávací dokumentaci v plném rozsahu lze získat na profilu zadavatele 
https://www.softender.cz/msk/em4?service=orgProfile/MSK.

3.2. Zadavatel nepožaduje úhradu nákladů souvisejících s poskytnutím zadávací dokumentace.

článek 4
Lhůta a místo pro podání nabídky

(ust. § 38 odst. 4 písm. d) zákona)

4.1.  Lhůtu pro doručení nabídek stanovuje zadavatel do 23. 5. 2014 do 12:00 hodin. Na nabídku podanou 
po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána. Pokud zadavatel obdrží ve lhůtě 
pro podání nabídek pouze jednu nabídku, obálka se neotevírá.

4.2. Nabídku v českém jazyce, písemně v listinné podobě a v jednom vyhotoveních doručte v řádně uzavřené 
obálce označené názvem veřejné zakázky:

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA

č. 108 /2014

Zajištění vzdělávacích aktivit pro individuální projekt 
"Podpora vzdělávání v sociální oblasti III" – 2. části

NEOTEVÍRAT!



5/11

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14:30; Pá 9.00–13:00 www.kr-moravskoslezsky.cz

(v levém horním rohu obálky musí být uvedena adresa uchazeče)
na níže uvedenou adresu: Krajský úřad Moravskoslezského kraje

  odbor kancelář ředitele krajského úřadu
  oddělení veřejných zakázek
  28. října 117
  702 18 Ostrava

nebo osobně na podatelnu krajského úřadu, číslo dveří A115, telefon 595 622 155 (166):

 pondělí a středa v době od 7:30 do 17:00 hodin
 úterý, čtvrtek v době od 7:30 do 15:30 hodin
 pátek v době od 7:30 do 14:00 hodin

článek 5
Požadavky na prokázání splnění kvalifikace

(ust. § 38 odst. 4 písm. e) zákona)

5.1. Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel:

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 
skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné 
činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 
podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném 
činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou 
osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 
sídla, místa podnikání či bydliště (§ 53 odst. 1 písm. a) zákona),

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení 
za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak 
tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 
sídla, místa podnikání či bydliště (§ 53 odst. 1 písm. b) zákona),

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu (§ 53 odst. 1 písm. c) zákona),

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž 
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek 
byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů (§ 53 
odst. 1 písm. d) zákona),

e) který není v likvidaci (§ 53 odst. 1 písm. e) zákona), 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele (§ 53 odst. 1 písm. f) zákona), 



6/11

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14:30; Pá 9.00–13:00 www.kr-moravskoslezsky.cz

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele (§ 53 odst. 1 písm. g) zákona),

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele (§ 53 odst. 1 písm. h) zákona),

i) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek (§ 53 odst. 1 písm. j) 
zákona),

j) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 
práce podle zvláštního právního předpisu (§ 53 odst. 1 písm. k) zákona).

5.2.   Profesní kvalifikační předpoklady:

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží:

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je 
v ní zapsán (ust. § 54 písm. a) zákona),

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci 
(ust. § 54 písm. b) zákona),

5.3.  Technické kvalifikační předpoklady:

Shodně pro obě části veřejné zakázky:

K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů poskytovatele pro plnění veřejné zakázky na 
služby objednatel požaduje:

a) dle § 56 odst. 2 písm. a) - předložení seznamu významných služeb, z toho minimálně 1 významná služba na 
zajištění vzdělávací aktivity v oblasti sociálních služeb a jejichž součástí byla realizace vzdělávacího programu 
akreditovaného Ministerstvem práce a sociálních věcí realizované poskytovatelem v posledních 3 letech, v němž 
budou uvedeny alespoň následující údaje:

a)  název objednatele,

b)  předmět významné služby a její rozsah,

c)  doba realizace významné služby,

d) kontaktní osoba objednatele, u které bude možné poskytnutí významné zakázky ověřit.

Přílohou tohoto seznamu musí být:

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému 
zadavateli, nebo

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 
osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně.

b) dle § 56 odst. 2 písm. e) - poskytovatel předloží doklady o odborné kvalifikaci osoby, která bude zodpovědná 
za úroveň vzdělávacích aktivit, tj. osoby v pozici odborného garanta, a to u každé dílčí části veřejné zakázky. 
Odborným garantem se rozumí osoba odpovědná za poskytování vzdělávacích aktivit v souladu s předmětem 
této zakázky. Úlohou odborného garanta je ručit za odbornost vzdělávacích kurzů a programů – tedy odbornost 
vzdělávaného obsahu i odbornost lektorů.



7/11

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14:30; Pá 9.00–13:00 www.kr-moravskoslezsky.cz

Osoba odborného garanta musí splňovat následující požadavky:

 VŠ / VOŠ nebo SŠ vzdělání v oblasti odpovídající předmětu plnění smlouvy (zejména sociální služby, 
pedagogika, zdravotnictví),

 profesní zkušenosti v oblasti, která se vždy vztahuje k odbornému zaměření dané části veřejné 
zakázky – min. 3 roky.

Poskytovatel doloží výše uvedené požadavky tím, že předloží doklad o dosaženém vzdělání odborného 
garanta, podepsaný profesní životopis odborného garanta.

Poskytovatel je povinen uvést odborného garanta pro každou část veřejné zakázky zvlášť s tím, že musí 
být splněny následující podmínky:

 jedna osoba může zastávat pozici odborného garanta pouze pro jednu část veřejné zakázky,

 jedna osoba může být odborný garant a zároveň lektor v jedné části veřejné zakázky,

 jedna osoba může být odborný garant v jedné části veřejné zakázky a zároveň může být lektorem pro 
vzdělávací aktivitu v druhé části veřejné zakázky.

Pro 1. část veřejné zakázky platí:

V případě, že se uchazeč uchází o 1. část „Vzdělávání pro pracovníky sociálních odborů obcí MSK 
vykonávajících agendu sociálně právní ochrany dětí“ veřejné zakázky požaduje, aby jednotlivé 
vzdělávací programy zajišťované v rámci plnění této části veřejné zakázky byly akreditovány 
u Ministerstva práce a sociálních věcí v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
v patném znění.

V rámci splnění jednoho z požadavku na technické kvalifikační doklady uchazeč předloží Rozhodnutí 
o udělení akreditace vzdělávacího programu, včetně zpracovaného sylabu vzdělávacího programu, 
a to pro všechny vzdělávací programy (podaktivity), které jsou předmětem veřejné zakázky (resp. částí 
veřejné zakázky, pro něž uchazeč podává nabídku). Sylabus vzdělávacího programu musí rámcově 
odpovídat požadovanému obsahu příslušného kurzu (podaktivity). 

Zadavatel namísto rozhodnutí o akreditaci uzná Žádost o akreditaci programu (včetně sylabu). 
Udělení akreditace pro daný vzdělávací program je požadováno do 31. 12. 2014 a nelze bez něj 
příslušnou vzdělávací aktivitu realizovat. Poskytovatel doloží prohlášení, že nejpozději před zahájením 
jednotlivých vzdělávacích programů dle specifikace uvedené v příloze č. 1. a 2 Smlouvy bude oprávněn k 
poskytování požadovaného plnění těchto programů na základě získané akreditace.

Akreditace kurzů musí odpovídat požadovaným časovým rozsahům kurzů dle přílohy č. 1 této zadávací 
dokumentace, přičemž 1 hodina kurzu = 45 minut. Časový rozsah akreditace může být u kurzů 
s rozsahem 16 a více hodin splněn rovněž spojením více akreditací, přičemž účastník obdrží patřičný 
počet osvědčení.

U jednotlivých kurzů je požadována vždy akreditace min. pro sociální pracovníky, nebo pro pracovníky 
v sociálních službách nebo pro vedoucí pracovníky zaměstnanců uvedených v § 115 odst. 1 zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění, nebo kombinace výše uvedených. 

Výjimkou je podaktivita 1.1.1 „Program zaměřený na osobnostní rozvoj, který pracuje s prvky 
sebezkušenosti a s cílem získání náhledu na sebe sama, schopnosti vnímat potřeby klientů, adekvátně na 
ně reagovat“, kde se akreditace nepožaduje, ale je výhodou.

Pro 2. část veřejné zakázky platí:

V případě, že se uchazeč uchází o 2. část „Vzdělávací program pro romské poradce a terénní 
pracovníky ve vyloučených lokalitách“ veřejné zakázky, zadavatel nepožaduje v rámci nabídky 
předložení Rozhodnutí o udělení akreditace vzdělávacího programu (podání Žádosti o udělení akreditace 



8/11

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14:30; Pá 9.00–13:00 www.kr-moravskoslezsky.cz

vzdělávacího programu a získání Rozhodnutí o udělení akreditace vzdělávacího programu je součástí 
předmětu plnění smlouvy).

5.4. Ekonomická a finanční způsobilost :

V souladu s § 62 odst. 1 požaduje zadavatel prokázání ekonomické a finanční způsobilosti dodavatele 
splnit veřejnou zakázku. Dodavatel splní požadavek na prokázání své ekonomické a finanční způsobilosti 
splnit veřejnou zakázku dle § 50 odst, 1 písm. c) předložením čestného prohlášení. Vzor česného 
prohlášení je přílohou č. 5 zadávací dokumentace.

5.5.   V souladu s § 62 odst. 3 zákona prokazuje dodavatel splnění kvalifikačních předpokladů dle bodů 
5.1. až 5.4. formou čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel požadované 
kvalifikační předpoklady splňuje. Vzor čestného prohlášení je přílohou č. 5 zadávací dokumentace. Čestné 
prohlášení nesmí být starší 90 kalendářních dnů ke dni podání nabídky.

Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona, je povinen před jejím uzavřením 
předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace, tj.: 

5.5.1. K základním kvalifikačním předpokladům dle bodu 5.1.: výpis z evidence Rejstříku 
trestů (je-li uchazeč právnickou osobou, pak výpisy z evidence Rejstříku trestů všech členů statutárního 
orgánu a také právnické osoby); potvrzení příslušného finančního úřadu (nevztahuje 
se na nedoplatky ve vztahu ke spotřební dani); potvrzení příslušného orgánu či instituce 
ve vztahu k nedoplatku na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti;

5.5.2. K profesním kvalifikačním předpokladům dle bodu 5.2: výpis z Obchodního rejstříku, pokud je 
v něm uchazeč zapsán či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán; doklad 
o oprávnění k podnikání;

5.5.3. K technickým kvalifikačním předpokladům dle bodu 5.3. v závislosti na dané části: seznam 
realizovaných zakázek a osvědčení k referenčním zakázkám a v případě, že referenční 
zakázky byly poskytovány jiné osobě než veřejnému zadavateli a osvědčení nelze získat 
z důvodů na její straně, smlouvu s touto osobou a doklad o uskutečnění plnění 
uchazeče; doložení dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání vč. doložení životopisu, ze kterého bude 
vyplývat jedna z podmínek  - profesní zkušenosti v oblasti, která se vždy vztahuje k odbornému zaměření 
dané části veřejné zakázky (min. 3 roky).

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí
být starší 90 kalendářních dnů ke dni podání nabídky, přičemž není vyloučeno, aby uchazeč předložil
doklady „mladší/čerstvé“ a takové doklady se mohou vztahovat i k době po uplynutí lhůty pro podání
nabídek.

5.6. Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části požadované kvalifikace podle § 50 odst. 1 
písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat 
prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen veřejnému zadavateli 
předložit:

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) 
a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona subdodavatelem a

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 
určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel 
prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona.

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. a) 
zákona.

5.7. Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či 
hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních 
kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu 



9/11

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14:30; Pá 9.00–13:00 www.kr-moravskoslezsky.cz

podle § 54 písm. a) zákona v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona 
musí prokázat všichni dodavatelé společně. V případě prokazování splnění kvalifikace v chybějícím 
rozsahu prostřednictvím subdodavatele se odstavec 5.6. použije obdobně.

5.8. V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn podle odstavce 5.7. společně několika 
dodavateli, jsou povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů 
smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli 
a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni 
společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 
vyplývajících z veřejné zakázky dle ust. § 51 odst. 6 zákona.

5.9. V případě, že uchazeč podává svou nabídku pro obě části této veřejné zakázky, postačí pro účely 
prokázání kvalifikačních předpokladů, pokud uchazeč vloží doklady, jimiž prokazuje části kvalifikace, 
pouze jednou.

článek 6
Údaje o hodnotících kritériích
(ust. § 38 odst. 4 písm. f) zákona)

6.1.  Jednotlivé části veřejné zakázky se budou hodnotit samostatně.

6.2.  Základním hodnotícím kritériem pro zadání této části veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky. 
Nabídka každého uchazeče se bude hodnotit dle následujících kritérií s ohledem na jejich váhu:

1. Nabídková cena – váha kritéria 60%

2. Úroveň zajištění vzdělávacích aktivit – váha kritéria 40%

ad 1. Nabídková cena – váha kritéria 60%

Bude hodnocena výše nabídkové ceny bez DPH uvedená uchazečem v návrhu smlouvy v čl. IV. odst. 1.

Jako nejvhodnější bude v tomto dílčím kritériu vyhodnocena nabídka, v níž uchazeč nabídne nejnižší 
nabídkovou cenu.

ad 2. Úroveň zajištění vzdělávacích aktivit – váha kritéria 40%

Předmětem hodnocení bude konkrétní návrh služeb nutných k zajištění předmětu plnění, tj. návrh školících 
technik a metod, jejich přizpůsobení konkrétnímu zaměření vzdělávací aktivity a cílové skupině 
a v neposlední řadě komunikace s objednatelem.

Pro účely hodnocení v tomto kritériu uchazeč předloží konkrétní popis jednotlivých vzdělávacích kurzů 
a programů, ve kterém popíše následující subkritéria:

 strukturovaný obsah vzdělávací aktivity s ohledem na požadavky objednatele (1-20 bodů)

 školící techniky, metody a inovativní prvky, které bude využívat při výuce (1-20 bodů)

 konkrétní prvky ukazující, jak bude výuka uzpůsobena cílové skupině (1-20 bodů)

 aktivního zapojení účastníků do výuky (1-20 bodů)

 četnost a způsob komunikace s objednatelem (1-20 bodů)

Uchazeč v rámci nabídky předloží popis samostatně pro každý vzdělávací kurz či program pro tu část 
veřejné zakázky, o kterou se uchází.

Návrhy jednotlivých subkritérií se budou hodnotit na bodové stupnici 1 – 20.

Bodové ohodnocení 1 bod – nesplňuje požadavky uvedené v popisu, tzn. je v příslušném subkritériu 
neefektivní, nekvalitní, s nízkou úrovní, s obsahem kurzů neodpovídajícím požadavkům objednatele, 
s absencí inovativních prvků, neodpovídající konkrétní cílové skupině, bez aktivního zapojení účastníků 
a s nízkou a neefektivní komunikací s objednatelem.

Bodové ohodnocení 20 bodů – jde o nejvhodnější návrh subkritéria, tzn. je v příslušném subkritériu 
efektivní, kvalitní, s vysokou úrovní, se strukturovaným obsahem kurzů odpovídajícím požadavkům 



10/11

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14:30; Pá 9.00–13:00 www.kr-moravskoslezsky.cz

objednatele, s použitím moderních metod výuky s využitím vyššího počtu inovativních prvků, odpovídající 
konkrétní cílové skupině, s prvky zajišťující aktivní zapojení účastníků do výuky a s četnou a efektivní 
komunikací s objednatelem.

Maximální počet bodů, kterého může být dosaženo za kritérium Úroveň zajištění vzdělávacích aktivit, je 
100. 
Hodnotící komise sestaví pořadí nabídek od nejvhodnější (s nejvyšším celkovým součtem bodů 
za všech 5 podkritérií) k nejméně vhodné (tj. s nejnižším celkovým součtem bodů za všech 
5 podkritérií). V případě, že žádný z uchazečů neobdrží 100 bodů, přiřadí komise nejvhodnější nabídce 100 
bodů a každé následující nabídce přiřadí takové bodové ohodnocení, které vyjadřuje míru splnění dílčího 
kritéria ve vztahu k nejvhodnější nabídce. 

Hodnocení podle bodovací metody bude provedeno tak, že jednotlivá bodová ohodnocení nabídek dle 
dílčích kritérií budou vynásobena příslušnou vahou daného kritéria. Na základě součtu výsledných hodnot u 
jednotlivých nabídek bude stanoveno pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější 
bude stanovena nabídka, která dosáhla nejvyšší hodnoty. 

Bodové ohodnocení bude zadavatel ve všech případech zaokrouhlovat vždy na 2 desetinná místa.

Na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek bude stanoveno pořadí úspěšnosti 
jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější bude stanovena nabídka, která dosáhla nejvyšší bodové 
hodnoty za obě dílčí kritéria tj. nejnižší nabídková cena a úroveň zajištění vzdělávacích aktivit. 

Při zpracování nabídky musí uchazeč respektovat minimální požadavky na zajištění 
vzdělávacích kurzů a programů uvedené v přílohách zadávací dokumentace.

článek 7
Ostatní ujednání

7.1. Zadavatel stanovuje délku zadávací lhůty na 120 dnů.

7.2. Pro 1. část veřejné zakázky:
V případě, že se uchazeč uchází o 1. část „Vzdělávání pro pracovníky sociálních odborů obcí MSK 
vykonávajících agendu sociálně právní ochrany dětí“ veřejné zakázky požaduje, aby jednotlivé 
vzdělávací programy zajišťované v rámci plnění této části veřejné zakázky byly akreditovány u Ministerstva 
práce a sociálních věcí v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění.

V rámci splnění jednoho z požadavku uchazeč předloží Rozhodnutí o udělení akreditace vzdělávacího 
programu, včetně zpracovaného sylabu vzdělávacího programu, a to pro všechny vzdělávací programy 
(podaktivity), které jsou předmětem veřejné zakázky (resp. částí veřejné zakázky, pro něž uchazeč podává 
nabídku). Sylabus vzdělávacího programu musí rámcově odpovídat požadovanému obsahu příslušného 
kurzu (podaktivity). 

Zadavatel namísto rozhodnutí o akreditaci uzná Žádost o akreditaci programu (včetně sylabu). 
Udělení požadované akreditace pro daný vzdělávací program je podmínkou realizace příslušné vzdělávací 
aktivity. V případě, že některý vzdělávací program nebude akreditován do 31. 12. 2014 a vzdělávací 
aktivitu tak nebude možno realizovat, poruší tak poskytovatel celý předmět plnění smlouvy. Poskytovatel 
doloží prohlášení, že nejpozději před zahájením jednotlivých vzdělávacích programů dle specifikace 
uvedené v příloze č. 1 a 2 Smlouvy bude oprávněn k poskytování požadovaného plnění těchto programů 
na základě získané akreditace. 

Akreditace kurzů musí odpovídat požadovaným časovým rozsahům kurzů dle přílohy č. 1 této zadávací 
dokumentace, přičemž 1 hodina kurzu = 45 minut. Časový rozsah akreditace může být u kurzů s rozsahem 
16 a více hodin splněn rovněž spojením více akreditací, přičemž účastník obdrží patřičný počet osvědčení.

U jednotlivých kurzů je požadována vždy akreditace min. pro sociální pracovníky, nebo pro pracovníky 
v sociálních službách nebo pro vedoucí pracovníky zaměstnanců uvedených v § 115 odst. 1 zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění, nebo kombinace výše uvedených. 



11/11

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14:30; Pá 9.00–13:00 www.kr-moravskoslezsky.cz

Výjimkou je podaktivita 1.1.1 „Program zaměřený na osobnostní rozvoj, který pracuje s prvky 
sebezkušenosti a s cílem získání náhledu na sebe sama, schopnosti vnímat potřeby klientů, adekvátně na 
ně reagovat“, kde se akreditace nepožaduje, ale je výhodou.

Pro 2. část veřejné zakázky platí:

V případě, že se uchazeč uchází o 2. část „Vzdělávací program pro romské poradce a terénní 
pracovníky ve vyloučených lokalitách“ veřejné zakázky, zadavatel nepožaduje v rámci nabídky 
předložení Rozhodnutí o udělení akreditace vzdělávacího programu (podání Žádosti o udělení akreditace 
vzdělávacího programu a získání Rozhodnutí o udělení akreditace vzdělávacího programu je součástí 
předmětu plnění smlouvy).

„otisk razítka“

Ing. Leo Nevřela, v.r.
vedoucí odboru kancelář ředitele krajského úřadu

Elektronicky podepsáno:

Ing. Jakub Remiáš




